

## ماندگار بر جریده عالم

به مناسبت سی‌امین سالگرد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی، روزنامه افرینش ضمن فراخوان از مخاطبان روزنامه برای ارسال مقالات و دیدگاه‌های خود، هر روزه در صفحه ۲ برخی مقالات و سخنرانی‌های آقای دکتر عبدالله جاسبی را منتشر می‌کند.



**اتحادیه دانشگاه های جهان اسلام شورای اجرائی اجلاس شانزدهم**

**دانشگاه آزاداسلامی، شعبه دبی، کشور امارات متحده عربی ۲۲ تا ۲۳ جمادی الثانی، ۱۴۲۲ هجری قمری/ ۲۵ تا ۲۶ می ۲۰۱۱ سند درمورد موضوع ۲،۲ از پیش نویس دستورکار: (گزارش مالی دوری کل و مطالعه وضعیت مالی اتحادیه در سال ۲۰۱۰)**

قسمت سی و هشتم

### فصل ۱

**دارایی ها و بدهی های اتحادیه در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰**

۱. فصل اول: دارایی ها و بدهی های اتحادیه در ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰
اول: دارایی های ثابت و جاری

**۱. دارایی های ثابت:**

الف. مجموع دارایی های ثابت در ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰، صورت تراز مالی به ۵/۵۲،۲۶۳ دلار آمریکا رسید.

ب. استهلاک دارایی های اتحادیه در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰، استهلاک دارایی های اتحادیه به ۵۲/۵۴،۶۴۰ دلار آمریکا رسید.

### ۲. دارایی های جاری

الف. دارایی های بانک:
دارایی های بانکی اتحادیه در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ به ۷۰۷/۵۸۰،۸۰۸ دلار آمریکا بالغ گردید. مبلغ حساب های بانکی در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ برحسب درهم با تغییر به نرخ دلار در ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ محاسبه گردید، با توجه به اینکه نرخ های دلار و درهم در انتهای سال مالی مورد قبول قرار گرفت.

### دوم: بدهی ها:

**۱. سپاهم:**

الف: تراز صورت گرفته:

تراز صورت گرفته در تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ به ۶۷۷،۹۵۷/۰۶۷ دلار آمریکا رسید که نمایانگر مبلغ کل سود و زیان سال های مالی قبلی، به اضافه نتایج مالی آخر سال ۲۰۰۹ می باشد. مشروح آن به دنبال این جمله نشان داده شده است:

صورت	مبلغ به دلار آمریکا
- تراز در تاریخ ۱ ژانویه ۲۰۱۰	۵۸۶/۴۵۲.۵۶
- سود برای سال ۲۰۰۹	۸۶،۵۰۱.۱۱
<b>مجموع تراز انجام شده</b>	<b>۶۷۰/۹۵۷.۶۷</b>

ب. بدهی های جاری:
بدهی های جاری شامل موارد زیر است:
حساب قابل پرداخت: ۴۲/۶۱،۹۷۳ دلار آمریکا. این مبلغ شامل هزینه های مشترک با اسپیسکو تا ۳۱ دسامبر ۲۰۱۰ است.

## میزخبر

◄ **نیاز عراق و آمریکا به تهران برای آزادسازی الرمادی**

روزنامه دبی تلگراف در گزارشی با اشاره به وضعیت شهر الرمادی عراق و تلاش دولت برای بازپس گیری آن نوشت که اکنون دولت عراق و آمریکایی‌ها برای نجات الرمادی به ایران نیاز دارند.

روزنامه دبی تلگراف در گزارش خود به وضعیت شهر الرمادی که در مرکز منطقه‌ای تحت کنترل داعش قرار دارد پرداخت و نوشت: بخش اعظم سربازانی که امنیت الرمادی را تأمین می‌کردند از میان ۲۵ هزار نیروی قوی، نخبه و آموزش دیده توسط آمریکا بودند. با این با توجه به پیشرفت در تاختیک‌ها که توانستند کنترل تکریت و موصل را به دست گیرند بسیار سخت‌تر شده است.

بر اساس این گزارش، به‌گفته‌ی حاضران در شهر الرمادی روند پیشروی داعش به واسطه یک طوفان شکل گرفته است و اکنون دولت عراق برای آزادسازی این شهر به نیروهای مردمی حشد الشعبی متوسل شده است که به نظر می‌آید حضور نداشتن آن‌ها در مبارزات الرمادی تاکنون با نقشه قبلی و در نتیجه فشار آمریکا بوده است. دبی تلگراف در ادامه به نقل از یک تحلیلگر عراقی که در روز سه‌شنبه در اندیشکده چتم هاوز مستقر در لندن سخن می‌گفت، نوشت: آمریکا به تنهایی نمی‌تواند با داعش مقابله کند. ایران نمی‌تواند تنهایی مقابله کند و دولت عراق نیز نمی‌تواند به تنهایی با داعش مبارزه کند. آن‌ها باید برای مقابله با این دشمن مشترک همکاری کنند.

این روزنامه در پایان گزارش خود تأکید کرد: دولت عراق و آمریکایی‌ها برای آزادسازی الرمادی به ایران نیاز دارند.

**رهبر معظم انقلاب اسلامی در دانشگاه افسری امام حسین(ع):**

# من اجازه نمی‌دهم بیگانگان از دانشمندان و فرزندان عزیز این ملت بازجویی کنند



دانشمندان هسته ای و سایر رشته های حساس و اهانت به حریم آنها، داده نخواهد شد.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: من اجازه نخواهم داد که بیگانگان بیایند و با دانشمندان و فرزندان عزیز و برجسته این ملت صحبت و از آنان بازجویی کنند.

ایشان با تأکید براینکه هیچ ملت و دولت عاقلی اجازه چنین کاری را نمی دهد، گفتند: دشمن پرو و وقیح، انتظار دارد که ما اجازه دهیم آنها با دانشمندان و محققان ما درباره یک پیشرفت اساسی بومی و علمی گفتگو کنند اما مطلقاً چنین اجازه ای داده نخواهد شد.

دشمنان خاطر نشان کردند: این موضوع را دشمنان نظام اسلامی و همه کسانی که منتظر تصمیم نظام هستند، به روشنی متوجه شوند.

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مسئولین عزیز کشور که با شجاعت در این میدان حرکت می کنند، بدانند که تنها راه مقابله با دشمن وقیح، عزم راسخ و عدم انفعال است.

ایشان تأکید کردند: مسئولان و مذاکره کنندگان باید پیام عظمت ملت ایران را در مذاکرات نشان دهند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه همه مسئولان به برکت انقلاب اسلامی است که صاحب مسئولیت شده اند، خاطر نشان کردند: همه ما خدمتگزار مردم هستیم و وظیفه داریم که در مقابل زورگویی، وقاحت، توقعات بی جا و توطئه ها با کمال استقامت بایستیم.

حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به برخی خبرها مبنی بر تلاش مشترک دشمنان و برخی مسئولان سفیه منطقه خلیج فارس برای کشاندن جنگهای نیابتی به نزدیکی مرزهای ایران اشاره و تأکید کردند: پاسداران انقلاب اسلامی و همه پاسداران حریم امنیت ملی در نیروهای مسلح هوشیار و بیدارند و اگر شیطنتی صورت بگیرد، واکنش جمهوری اسلامی ایران بسیار سخت خواهد بود.

ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران با امیدواری کامل به حرکت در مسیر آفق روشن خود ادامه خواهد داد، خاطر نشان کردند: پیمودن مسیر حرکت به سمت آرمانهای والا، قطعا همراه با هزینه هایی است و در طول تاریخ نیز ملت‌هایی مثال لیاقت گرفته اند که در مقابل چالشها به زانو درنیامدند و در مقابل هرگونه تجاوز سخت و نرم، حصار مستحکم عزم و اقتدار ملی را نشان دادند.

رهبر انقلاب، ملت ایران را در زمره چنین ملت هایی دانستند و در پایان اظهار امیدواری کردند که جوانان عزیز و نسل نوسیده، بار سنگین امانتی را که از نسل گذشته به آنها رسیده، بهتر و مستحکم تر از قبل به پیش برند.



**آمریکا: از کشتی ایرانی عازم یمن نگران نیستیم**

**رویترز:** همزمان با نزدیک شدن کشتی ایرانی "نجات" به سواحل یمن -که حامل کمک های انساندوستانه به مردم یمن است - یک کشتور نظامی آمریکایی اعلام کرد کشورش تا این لحظه از نزدیکی این کشتی به آب های ساحلی یمن نگرانی ندارد.سرهنگ "استیو وارن" سخنگوی وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) به اشاره به نزدیک شدن کشتی ایرانی نجات به ساحل یمن گفت: ما تا این لحظه نگرانی خاصی از این موضوع نداریم." او افزود اسکورت نظامی نیروی دریایی ایران برای این کشتی همان طور که مقامات نظامی ایران اعلام کرده اند به دلیل وجود دزدان دریایی در آن منطقه امری طبیعی بوده است. او در عین حال گفت: ما حرکت این کشتی را لحظه به لحظه زیر نظر داریم. آمریکا بیشتر از ایران خواسته است این کشتی را به جای سواحل یمن به کشور جیبوتی ببرد. در جیبوتی مرکزی از سوی سازمان ملل به منظور دریافت و توزیع کمک های ارسالی کشورها به مردم یمن دایر شده است.کشتی نجات به احتمال فراوان پنج شنبه (امروز) به بندر حدیده در یمن خواهد رسید.



**تامیل ضمنی عربستان برای داشتن سلاح هسته‌ای**

**مهر:** شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی فاش کرد آنچه که در مورد تصمیم عربستان برای در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای از طریق پاکستان مطرح شده است، صرفاً گمانه‌زنی نیست.

این شبکه اعلام کرده، زمانی

که عادل الجبیر، وزیر خارجه کنونی عربستان سفیر رساله در آمریکا بود، در مصاحبه‌ای با سی‌ان‌ان این مساله را بعید ندانست که اگر ایران به توانایی ساخت تسلیحاتی هسته‌ای دست یابد عربستان نیز روش خاصی خود را برای به دست آوردن سلاح هسته‌ای در پیش بگیرد. به این ترتیب بعید نیست که عربستان در طول چند سال اخیر که نگرانی‌های غرب و عربان از برنامه هسته‌ای ایران افزایش یافته بود به سمت خرید سلاح‌های هسته‌ای از پاکستان پیش رفته باشد.سی‌ان‌ان تأکید کرد که گزارش‌های رسانه‌ای پس از آن منتشرشد که روزنامه انگلیسی سندی تایمز به نقل از مسوولان آمریکایی گزارش داده که "عربستان این تصمیم استراتژیک را اتخاذ کرده است که سلاح‌های هسته‌ای آماده استفاده را از پاکستان به دست آورد."

### افخم:

دارد که نیازمند به گفت‌وگو در سطوح مختلف حتی گفت‌وگو و تصمیم‌گیری سیاسی در سطح مقامات بالاتر است. افخم ادامه داد: هنوز نگارش متن پیش‌نویس قطعی و نهایی نشده است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران درباره نحوه اجرای توافق گفت: آن چه تا الان مورد بحث قرار گرفته این است که در یک روز توافق اجرا و بعد قطعنامه شورای امنیت برای لغو تحریم‌های قبلی صادر خواهد شد و در فاصله‌ای مشخص و صورت گیرد.

واکنش همه نهادهای مرتبط بین‌المللی را در برسارد. امیدواریم این کشتی به یمن رسیده تا کمکی به شرایط فاجعه بار این کشور باشد.

وی در مورد مذاکرات هسته‌ای، با اشاره به عزیمت تیم مذاکره کننده ایران در سطح معاونان و کارشناسان به وین که باامداد امروز انجام شده است گفت: مذاکرات برای ادامه نگارش متن پیش‌نویس توافق از امروز شروع می‌شود و بحث‌های جدی مورد نظر است و هنوز برانترهایی در متن وجود

## یک نکته‌از هزاران

◄ بحث درگیری‌های منطقه به ویژه در یمن، موضوع گفتگوهای اکثر مردم در جامعه گردیده است. البته اهمیت این موضوع به خاطر حضور عربستان در این معرکه و افزایش اختلاف دوکشور در دو سال اخیر می‌باشد. اینکه اکثریت مردم جامعه نسبت به عملکرد ائتلاف عربی انتقاد دارند اگر از جنبه انسان دوستانه باشد، بسیار خوب و پسندیده است.

اما باید مراقب این موضوع بود که گستره این اختلافات ما را در سطح کلان دچار چالش و مشکل نکند. امروز بسیاری از کارتل‌های سیاسی در دنیا به دنبال این امر هستند که پای ایران را به صورت مستقیم در معرکه یمن بازکنند و به طور مستقیم ما را در مقابل اعراب خلیج فارس قرار دهند.

نباید اجازه داد تصمیمات تند مسارا به بائلق فرسایشی یمن و احتمالا مناطق دیگر سوق دهد.

## میزخبر

◄ **باج آمریکا به تل آویو در برابر توافق هسته‌ای با ایران**

آمریکا در حال بررسی دادن جنگنده های اف ۳۵ به اسرائیل در برابر توافق هسته ای با ایران است.به گزارش عصاربران به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، منابع اسرائیلی گفته اند که آمریکا در حال بررسی ارائه جنگنده های اف ۳۵ و سامانه های ضدوشکی به اسرائیل در مقابل امضای توافق نهایی هسته ای با ایران است. آمریکا قصد دارد با این اقدام، رضایت اسرائیل را در برابر توافق هسته ای با ایران جلب کند. اسرائیل هم اکنون مهمترین مخالف توافق میان ایران و گروه ۵+۱ بر سر برنامه هسته ای تهران است. روزنامه اسرائیلی هآرتس در شماره چهارشنبه به نقل از منابع آگاه که نامی از آنها نبرد نوشت: اسرائیل و آمریکا تماس‌های متمادی و غیررسمی را برای بررسی چگونگی حمایت امنیتی واشنگتن از تل آویو آغاز کرده اند. این تماس ها در سایه شرایط فعلی در منطقه به ویژه احتمال دست یابی به توافق هسته ای با ایران صورت می گیرد.

◄ **تهدید پاریس برای به رسمیت شناختن دولت فلسطین**

روزنامه فرانسوی لوفیگارو نوشت که فرانسه تا قبل از ماه سپتامبر آینده پیش نویس طرحی را به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه خواهد کرد که براساس آن در سقف زمانی ۱۸ ماه (۱۵ سال)، نزاع اسرائیل و فلسطین، حل شود.در صورتی که تا پایان این مهلت ۱۸ ماهه، مذاکرات فلسطین و اسرائیل به راه حل نهایی ختم نشود فرانسه اعلام می کند که این کشور به صورت یکجانبه، دولت مستقل فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.در این طرح که فرانسه تمایل دارد تا قبل از ماه سپتامبر در شورای امنیت سازمان ملل متحد به رای گذاشته شود خواسته شده مسئله فلسطین و اسرائیل براساس مبنای راه حل "دولت برای دولت" حل شود.

در این طرح خواسته شده دولت مستقل فلسطین براساس مرزهای ۱۹۶۷ به همراه مبادله زمین میان دو طرف ایجاد شود.

◄ **عراق: داعش به ۲۵ کیلومتری بغداد رسیده است**
با وجود اعزام تعداد زیادی از نیروهای دولتی و بسیج مردمی عراق برای نبرد با داعش در الانبار، برخی منابع عراقی از رسیدن نیروهای این گروه تروریستی به اطراف ابو غریب، در حومه غربی بغداد خبر داده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، یک منبع نظامی عراقی اعلام کرد: اعضای داعش با چند عملیات انتحاری خود را به اطراف شهر ابوغریب، در ۳۲ کیلومتری غرب پایتخت عراق رسانده‌اند. بنا به گفته این منبع، در انفجار دو خودروی بمب گذاری شده که عاملان انتحاری آنها را هدایت می‌کردند، هشت سربازی عراقی کشته شده و ۱۴ نفر دیگر زخمی شدند.

◄ **نیم میلیون آواره و ۱۸۵۰ کشته آخرین آمار جنگ یمن**

سازمان ملل از افزایش تعداد قربانیان تجاوز نظامی به یمن و رسیدن تعداد کشته‌شدگان به ۱۸۵۰ تن و همچنین مهاجرت بیش از نیم میلیون تن از ماه مارس گذشته خبر داد.
دکتر هماهنگی امور فوق‌العاده سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد که بمباران و خشونت‌ها در یمن همچنین تا اواسط ماه مه جاری ۲۳۹۴ زخمی بر جای گذاشته است.همزمان بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد که علی‌رغم درخواست‌های مکرر سازمان ملل برای تمدید آتش‌بس در یمن نسبت به عدم تحقق این امر ناامید شده است. دبیرکل سازمان ملل در گفت‌وگوی مطبوعاتی در ستون عنوان داشت: در مورد یمن ما برای برآورده ساختن نیازهای انسانی با تحقق پیشرفت در روند سیاسی از هم پیشی می‌گیریم.

#### ادامه سرمقاله از صفحه یک

ما با این رفتار خود عملا به او یاد می دهیم و وادارش می کنیم که شخصیتی را در لایه های مختلف جامعه پنهان کند و ابایی از دروغ و ریا نداشته باشد.
بروز این رفتارهای دوگانه دلایل بی شماری دارد، اما می توان از میان آنها به شرایط نابسامان و نامتعادل جامعه درسطوح مختلف اشاره کرد.
عدم احساس امنیت افراد نسبت به آینده و ثبات زندگیشان باعث می شود تا نقش های مختلف را ایفا کنند تا به زعم خود از همنوعان خود عقب نیفتند. یا در نوع رفتارهای اجتماعی، ارائه الگوهای غلط برای نهدانید کردن اصول اخلاقی و اسلامی باعث می شود که فرد پذیرش این اصول را به چشم جبر و اجبار تلقی کند.
درصورتی که رعایت و اجرای صحیح این اصول و هنجارها برای سلامت فرد و جامعه امری مفید تلقی می شود.

البته این مشکل چیزی نیست که به یکباره به وجود آمده باشد و ماهم بخواهیم با یک نوشته و یک نسخه انتظار بهبود وضع را داشته باشیم.
اما این می تواند تلگری به خودمان باشد تا قدری نسبت به رفتار و کردارمان تأمل کنیم و مانع از آن نشویم که اصول اخلاقی و ارزش های اسلامی به عنوان ماسک های موقتی بر صورت و سیرت ما جای بگیرد و صرفاً دستمایه ای برای امیال مادی تلقی گردد.